Б ЕЛ ГО РОДСКАЯ О БЛ АСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
Я КОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Строитель

Глава администрации
Яковлевского городского округа

Nь pL
" //t, rl,r,ey'.rlr-a 2019 год

О межведомственной комиссии
по профилактике правонарушений
в Яковлевском городсксiм округе

Во исполнение Федерального закона от 23 июня 20lб года Ns 182 _ Фз
(об основах системы профилактики правонарушений в Российской
ФедераЦИИ>>, в соответствиИ с ПостаНовлениеМ Губернатора Белгородской
области },lb 1 от 12 января 2017 года <<о межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений в Белгородской областп>, в целях повышения
эффективности мероприятий по профилактике правонарушений на
территории Яковлевского городского округа, администрация Яковлевского
городского округа постановляет:

1. Создать межведомственную комиссию по профилактике
правонарушений в Яковлевском городском округе, и утвердить ее состав
(прилагается).

2_ Утвердить положение о межведомственной комиссии по
профилактике правонарушений в Яковлевском городском округе
(прилагается).

a
J. Признатъ утратившим сипу постановление администрации

мунициПЕlIIьного района <<Яковлевский район>> Белгородской области от 24
января 2017 года J\9 5 <<о межведомственной комиссии по профилактике
правонарушений в Яковлевском районе>>.4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на исполняющего обязанности заместителя главы администрации - секретаря
совета безопасности, начапьника управления безопасности Попова С.и.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Яковлевского городского округа
ОТ << /Q )> ,Д2/7/П12 2019 г.

-NW

состАв
межведомственной комиссии по профилактике правонарушений в

Яковлевском городском округе

Попов - исполtulющий обязанности заместителя главы
Сергей Иванович администрации - секретаря Совета безопасности,

начальника управления безопасности
администр ации Яковлевского городского округа,
председатель комиссии

гей t - заместитель начапьника омвrщ России по
Николай Николаевич Яковлевскому району - начальник полиции,

заместитель председателя комиссии (по
согласованию)

Нечаев - начальник отдела безопасности, управления
ВладимирВладимирович безопасностиадминистрацииЯковлевского

городского округа, заместитель председателя
комиссии

Шеверев Владимир - главный специ€lлист * секретарь
Анатольевич административнои комиссии отдела по

деятелъности комиссий, управления
безопасности, секретарь комиссии

члены комиссии:

. Толмачев - начаJIьник ОВО по Яковлевскому району
Андрей Алексеевич филиала ФГКУ УВО ВНГ России по

Белгородской области (по согласованию)

Федорчук - начальник Яковлевского межмуницип€lльного
Виктория Викторовна филиала ФКУ УИИ УФСИН России по

Белгородской области (по согласованию)

Руднев _ начальник отдела надзорнои деятельности
Роман Анатольевич Яковлевского района (по согласованию)

Скачков - начальник отдела информационных технологий
и связи с общественностью администрации
Яковлевского городского округа

Андрей Е{иколаевич

Рынденко - главный врач ОГБУЗ <сЯковлевская I_РБ> (по

Геннадий Георгиевич согласованию)

Масленникова _ начальник ОКУ <сЯковлевский ЩЗН> (по

Лариса Анатольевна согласованию)

Ефимочкина - начальник отдела предпринимателъства и труда,

управления экономического р€Lзвития
администрации Яковлевского городского округа

- начальник территориЕlльного отдела УправлениrI

рита Николаевна

Суrалкин
Борис Николаевич Росгlотребнадзора по Белгородской облаСТИ В

Яковлевском районе (по согласованию)

Золотарева - нач€Lпьник управления образования
ТатьянаДлексеевна администрацииЯковлевского городского окрУГа

Кожухов _ начапьник отдела по делам молодежи
Михаил Викторович управленпя по культуре, спорту и молодежнои

политике администрации Яковлевского
городского округа

Кочнов - начальник отдела физической кулътуры и
спорта, управления по культуре, спорту и
молодежной политике администрации
Яковлевского городского округа

Андрей Станиславович

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Яковлевского городского округа
от << У{ > ,n{241/rabe 2019 г.

-NT

положение
о межведомственной комиссии по профилактике правонарушений

в Яковлевском городском округе

1. Межведомственнzи комиссиrI по профилактике правонарушений в

Яковлевском городском округе (далее Комиссия) является

координационным и консулътационно-совещательным органом,

образованным для обеспечения согласованных действий органов

исполнительной власти, государственных органов, администрации
Яковлевского городскdго округа, общественных и религиозных
объединений по профилактике преступлений и правонарушений,

обеспечению безопасности граждан, защите их прав и законных интересов.

Правовое регулирование деятельности Комиссии осуществляется в

соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными
закон€lI\4и, иными нормативными правовыми актами Российской
Федерации и Белгородской области.

2. Основными задачами Комиссии явJuIются:

2.1.Обеспечение согласованных действий территори€lJIьных органов

федеральных органов исполнительной власти, органов исполнителъной

власти, государственных органов, администрации Яковлевского городского

округа, общественных и религиозных объединений по профилактике

престуIIлений и правонарушений, обеспечению безопасности граждан и

защите их прав.

2.2. Участие в разработке и разработка рекомендаций и предложений
по основным направлениям совершенствования правового регулирования в

области профилактики преступлений и правонарушений.
2.З. ОргаЕизация взаимодействия территориЕtльных органов

федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной
власти и государственных органов, орг€lнов местного с€lпdоуправления

Яковлевского городского округа, общественных и религиозных объединений

при ре€шизации федеральных и областных программ по профилактике
преступлений и правонарушений.

З. Комиссия в целях реализации
выполняет следующие основные функции:

З.1. Организует изучение причин

возложенных на нее задач

и условий, способствующих

совершению преступлений, правонарушений, опредеJuIет и рiврабатывает
меры по их устранению.

З.2. Рассматривает предложения и вырабатывает рекомендации
субъектам профилактики, территори€Lпьным органам федеральных органов

исполнительной власти, органам исполнительной власти, государственным

органам, органов местного самоуправлениrI Яковлевского городского округа,

общественным и религиозным объединениям по вопросам:
_ профилактики отдельных видов преступлений, ок€lзывающих

влияние на состояние криминогенной обстановки на территории

Яковлевского городского округа;
_ квотирования рабочих мест хозяйствующими субъектами независиМо

от фор, собственности дJuI обеспечения трудоустройства лиц,

освободившихся из мест лишениrI свободы, неработающих и не rIащижсЯ
несовершеннолетних;

- организации социалъной реабилитации лицl освободившихся иЗ

мест лишения свободы, 'их обуrения по востребованным профессиям И

трудоустроиства;
- выявления лиц, злоупотребляющих

вовлеченных в незаконное употребление
медицинские учреждениrI для обследования и организации лечения лицl

страдающих заболеваниrIми (fiронический ыIкоголизм)) и (наркоманиrD);

-выявления лиц без определенного места жительствq попавших и

трудную жизненную ситуацию, оставшихся без средств к существованию,
оказания им социальной помощи по трудоустройству и р€lзмещению в

социыIъных приютах и интернатах;

- профилактики жестокости и насилиrI в семьях;

- вовлечения несовершеннолетних и молодежи в общественно

полезную деятельность, занятие художественной самодеятельностью,

спортом;
- контроля за ми|рационными процессами на территории

Яковлевского городского округа, законного привлечениrI и использования

иностранной рабочей силы.
З.З. Разрабатывает рекомендации с }п{етом поступивших

предложений по приоритетным направлениям деятельности по

профилактике преступлений и правонарутцений.

З.4. Осуществляет взаимодействие со средствами массовой

информации по вопросам освещениrI проблем профилактики преступлений и

правонарушении.
3.5. Разрабатывает предложения по совершенствованию работы

общественных объединений по вопросам профилактики преступлений и

правонарушении,

4. Комиссия по вопросам, отнесенным к ее компетенции, имеет

спиртными напитками или
наркотиков, направлениrI в

право:

4.1. Заслушивать на своих заседаниях представителей

заинтересованных территориальных органов федеральных органов

исполнительной власти, органов исполнителъной власти, государстВеннЫХ

органов и органов местного самоуправления Яковлевского гороДсКОгО ОКРУГа.

Принимать соответствующие решениrI.
4.2. Залрашивать у территори€Lльных органов, федеральных органов

исполнительной власти, органов исполнительной власти, государстВеннЫХ

органов области и органов местного самоуправлениrI ЯковлевскОГО

городского округа матери€tлы и информации, необходимые дJuI работы
Комиссии.

4.3. Привлекать к работе Комисоии представителеЙ заинтересованных

территори€lльных органов федеральньrх органов исполнительной власТи,

научных, общественных и других организаций, а также специ€tлистов.

4.4. Создавать рабочие группы по отделъным направлениям

деятельности Комиссии.
5. Состав Комиссии утверждается Главой администрации

Яковлевского городского округа.

6. Председателем Комиссии явJuIется секретарь Совета безопасности,

начаJIьник управления безопасности городского округа. Председатель

Комиссии имеет двух заместителей и секретаря.

7. Ответственным за организацию работы Комиссии является

IIредседатеJIь Коми асии.

8. Секретаръ Комиссии;
8.1. В пределах своей компетенции привлекает представителеЙ

территори€шъных органов федеральных органов исполнителъной власти (пО

согласованию), органов исполнительной власти, а также граждан и

организации для подготовки вопросов, рассматриваемьж Комиссией.

комиссии по
' КомиQсии.

8.2. ОсуществJuIет контроль за организацией работы межведомственной

профилактике правонарушений и реализацией решений

8.3. Осуществляет контроль за своевременностъю I]одготовки й

представления матери€tпов для рассмотрения на заседаниях Комиссии.

8.4. Осуществляет контроль за испоJIнением решений и порl^rений,

содержащихся в протоколах заседаний Комиссии.
9. Члены Комиссии в своей деятелъности вправе:
_ вносить предложениrI, по вопросам, отнесенным к ведениЮ

Комиссии;
- участвовать в обсуждении и выработке решений по вопросам,

отнесенным к ведению Комиссии;
- в случае несогпааия с принятым решением вправе излагатъ особое

мнение в письменном виде;

- вносить В установленном порядке предложения по вопросам
профилактики преступлений и правонарушений, повышениrI безопасности
дорожного движения.

10. Основной формой работы Комиссии явJuIется заседание.
ЗаСеДания Комиссии проводятся в соответствии с ежегодными планами

ее РабОТЫ ПО Мере необходимости, но не реже одного р€ва в квартЕtл, и, как
правило, явJUIются открытыми.

11. Даrу, повестку заседания Комиссии не позднее, чем за 10 дней до
заседания Комиссии определяет ее председатель, в его отсутствие
ЗаМесТитель председателя Комиссии - начапьник отдела безопасности,

УПРаВЛения безопасности администрации Яковлевского городского округа.
ЗаСедание Комиссии по поручению председателя Комиссии может проводить
его заместитель.

|2. В ЦеJuIх ре€Lлизации своих полномочий Комиссия принимает
РеШеНИЯ, КОТорые формируются по результатам рассмотрения материЕLлов, в
пределах своих функцион€Llrьных полномочий, оформляются
СООТВетствующими протоколами и в течение 7 дней с момента заседания
Комиссии направляются исполнителям.

13. В целях обеспечения конфиденци€rлъности информации, с yIeToM
ХаРаКТера рассматриваемых матери€lлов Комиссия может принятъ
мотивированное решение о проведении закрытого заседания.

14. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем
присутствует не менее половины от общего числа членов Комиссии.

15. Порядок подготовки и проведения каждого заседания

УСТаНаВлиВает председатель Комиссии, в его отсутствие - заместитель
ПРеДСеДаТеля Комиссии - начальник отдела безопасности, управления
безопасности администрации Яковлевского городского округа.

1б. В заседаниях Комиссии моryт принимать )^Iастие представители
заинтересованных организаций, предприятий, учреждений р€вличных форм
СОбСтвенности, политических партий и движений, общественных

' организаций.

I7. Комиссия информирует граждан через средства массовой
ИНфОРМации, В том числе электронные, по вопросам, рассмотренным на
своих заседаниях, и о принятых по этим вопросам решениrIх.

18. Решение принимается простым большинством голосов членов
Комиссии, участвующих в заседании. В случае равенства голосов голос
председательствующего на заседании Комиссии является решающим.
Решение Комиссии должно быть изложено в письменной форме,
МОТиВировано и оформлено протоколом. В слrIае несогласия с принятым

решением член Комиссии излагает свое мнение в писъменном виде, которое, :,

приобщается к протоколу заседаниrI.